

Tel. 0432/812111 Fax. 0432/810065 Sito internet: www.comune.fagagna.ud.it PROVINCIA DI UDINE Piazza Unità d'Italia n° 3 33034 FAGAGNA

P.IVA 00806130308 C.F.: 80004910305 E-mail: amministrativo@comune.fagagna.ud.it

## SERVIZIO AMMINISTRATIVO

# SCADENZA DOMANDA 30 NOVEMBRE 2021

Fagagna, 01/07/2021

# OGGETTO: CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI PANNOLINI LAVABILI IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 57/2021, esecutiva;

## RENDE NOTO

che il Comune di Fagagna intende erogare contributi economici a sostegno dei nuclei familiari residenti in Comune di Fagagna con figli di età compresa tra 0 e 3 anni che utilizzano pannolini lavabili al posto di quelli usa e getta.

#### CRITERI PER L'AMMISSIONE AI CONTRIBUTI

Il contributo da erogare avrà un importo massimo pari al 50% della spesa sostenuta, con il limite di Euro 120,00 per ogni bambino/a. Alla domanda di contributo dovrà essere allegata fattura o scontrino fiscale di data non anteriore all'anno 2021 che attesti l'acquisto dei pannolini lavabili (e/o loro ricambi).

Non verranno ammesse all'istruttoria le domande:

- -prive di sottoscrizione;
- -prive della documentazione comprovante la spesa sostenuta (scontrino fiscale o fattura con indicazione del prodotto acquistato o, qualora non fosse possibile, con indicazione della descrizione del prodotto acquistato ed il timbro del rivenditore);

Il Comune di Fagagna si riserva la facoltà di chiedere documentazione integrativa o di svolgere accertamenti, anche a campione, sulle domande pervenute, provvedendo all'esclusione dei richiedenti che abbiano presentato dichiarazioni non veritiere, fatta salva l'irrogazione delle sanzioni di legge.

Il beneficio eventualmente ottenuto non darà diritto a conferme per l'anno successivo.

## Modalità di presentazione della domanda

La domanda di accesso al beneficio deve essere presentata esclusivamente secondo la modulistica reperibile all'ingresso del Municipio di Fagagna oppure sul sito istituzionale del Comune <a href="https://www.comune.fagagna.ud.it">www.comune.fagagna.ud.it</a> attraverso una delle seguenti modalità:

 la domanda, compilata in ogni sua parte e sottoscritta in originale, deve essere scansionata oppure fotografata (anche con la telecamera del proprio smartphone <u>purché leggibile in ogni</u> <u>sua parte</u>) e trasmessa unitamente a copia del documento di identità del sottoscrittore al seguente indirizzo di posta elettronica:

protocollo@comune.fagagna.ud.it

oppure

2) previo appuntamento telefonando dalle ore 9.30 alle ore 12.30 dal lunedì al venerdì al numero 0432812112, la domanda, compilata in ogni sua parte e sottoscritta in originale potrà essere consegnata presso il Municipio di Fagagna – Piazza Unità d'Italia, 3

Responsabile del procedimento è il Responsabile del servizio amministrativo del Comune di Fagagna sig. Pierangelo Tosolini, cui possono essere richieste informazioni al numero di telefono 0432/812112, posta elettronica: amministrativo@comune.fagagna.ud.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO dott. Pierangelo Tosolini

### Informativa sul trattamento dei dati personali forniti

(ai sensi dell'art. 12 e seguenti del RegolamentoUE2016/679)

## Finalità del trattamento

I dati personali verranno trattati dal Comune di Fagagna per lo svolgimento delle proprie funzioni istituzionali in relazione al presente procedimento.

# Natura del conferimento

Il conferimento dei dati personali è obbligatorio in quanto in mancanza di esso non sarà possibile dare inizio al procedimento.

## Modalità del trattamento

Il trattamento dei dati avverrà in modalità informatiche e/o cartacee, in modo da garantire la riservatezza e la sicurezza degli stessi.

## **Durata del trattamento**

I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla conclusione del procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle norme di conservazione della documentazione amministrativa.

## Comunicazione

Potranno venire a conoscenza dei dati personali i dipendenti e i collaboratori, anche esterni, del Titolare e i soggetti che forniscono servizi strumentali alle finalità di cui sopra. Tali soggetti agiranno in qualità di

Responsabili o Incaricati del Trattamento. I dati personali potranno essere comunicati ad altri soggetti pubblici e/o privati unicamente in forza di una disposizione di legge o di regolamento che lo preveda.

## Diritti dell'interessato

All'interessato sono riconosciuti i diritti di cui all'art. 12 e seguenti del Regolamento UE2016/679 e, in particolare diritto di accesso (art. 15), diritto alla rettifica (art. 16), diritto alla cancellazione (art. 17), diritto alla limitazione del trattamento (art. 18), diritto alla portabilità del dato (art. 20), diritto all'opposizione al trattamento (art. 21), diritto di proporre reclamo all'Autorità di controllo. Per l'esercizio di tali diritti, l'interessato può rivolgersi al Titolare del Trattamento o al Responsabile della Protezione dei Dati. L'interessato, ricorrendone i presupposti, ha altresì il diritto di proporre reclamo al Garante quale autorità di controllo, secondo le procedure previste.

## Titolare del Trattamento

Comune di Fagagna

# D.P.O Responsabile della protezione dei dati:

Onemore srl - via Carnia 1 Rive d'Arcano telefono 0432807545, onemore@gruppopk.com